
BOE núm. 257 Lunes 27 octubre 2003 8931

mentos por un sistema de U.V. e I.R. con software

y hardware para procesado, almacenamiento per-

manente, tratamiento e impresión de imágenes, con

destino a la Dirección General de Policía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 177 de

25 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 119.139,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2003.

b) Contratista: Saborit International, Sociedad

Limitada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 106.908,00 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—La Subdirectora

General de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-
ración Mateos Tejada.—&46.623.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras, Dirección General
de Ferrocarriles, por la que se anuncia la
adjudicación del Contrato de consultoría y
asistencia para la redacción del proyecto
«Conexión ferroviaria Corredor Mediterrá-
neo-L.A.V. Madrid-Barcelona-Frontera
Francesa. Tramo: Estación de Vilaseca-Es-
tación de Salou-Port Aventura. Platafor-
ma» (200330470).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330470.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto «Conexión

ferroviaria Corredor Mediterráneo-L.A.V.

Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo: Esta-

ción de Vilaseca-Estación de Salou-Port Aventura.

Plataforma».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 132, de 3 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Ingeniería de Trazados y Estruc-
turas, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 184.999,97 euros.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 23

de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»

de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las Infraes-
tructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-

sias.—&45.767.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación definitiva de las obras para
la construcción de la «nueva lonja de pes-
cados en el Puerto de Santa María».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Asuntos Jurídicos y Secretaría.
c) Número de expediente: CA-076-01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de

«nueva lonja de pescados en el Puerto de Santa

María» (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 9 de julio

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.876.015,87

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de Septiembre de 2003.

b) Contratista: «Elsan-Pacsa S. A. Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.759.140,08 euros.

Cádiz, 10 de octubre de 2003.—Rafael Barra

Sanz.—&46.670.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación definitiva de las obras para
la «urbanización de los terrenos para la
Z.A.L. de la Cabezuela-Puerto Real
(1.a Fase)» (Ref-CA-O24-03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-024-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.

b) Descripción del objeto: Urbanización de los

terrenos para la Z.A.L. de la Cabezuela-Puerto Real

(1.a Fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 17 de

mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.832.492,23
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Septiembre de 2003.

b) Contratista: «Constructora Hispánica S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.563.115,87

Euros.

Cádiz, 14 de octubre de 2003.—Rafael Barra

Sanz.—&46.687.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica la subasta número
CP-30/03, publicada en el BOE número
156, de fecha 1 de julio de 2003, para la
contratación de las obras de reforma de un
local para Equipo de Valoración de Inca-
pacidades (EVI), en Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 357/CP-30/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

local para Equipo de Valoración de Incapacidades

(EVI), en Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 156, del 1 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.704.774,77

euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2003.

b) Contratista: «Sociedad Española de Montajes

Industriales, S.A.» S.E.M.I.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.278.240,12 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director gene-

ral, P. D., el Subdirector general de Gestión Eco-

nómica y Presupuestaria (Resolución de 1-4-2002,
BOE 22-4-2002), Javier Aragón Rodríguez.—46.742.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica la subasta número
CP-37/03, publicada en el BOE número
156, de fecha 1 de julio de 2003, para la
contratación de las obras de reforma de un
edificio para Agencia de la Seguridad Social
en la Almunia de Doña Godina (Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 639/CP-37/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

un edificio para Agencia de la Seguridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 156, del 1 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.



8932 Lunes 27 octubre 2003 BOE núm. 257

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 314.191,93

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de octubre de 2003.

b) Contratista: «Construcciones Arbu, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 243.310,23 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director gene-

ral, P. D., el Subdirector general de Gestión Eco-

nómica y Presupuestaria (Resolución de 1-4-2002,

BOE 22-4-2002), Javier Aragón Rodríguez.—46.743.

Resolución del Director-Gerente del Centro de
Atención a Minusválidos Físicos de Pozo-
blanco (Córdoba) por la que se convoca Con-
curso Público número 58/03, para la con-
tratación del suministro de productos ali-
menticios para el Ejercicio 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: IMSERSO. Centro de Atención

a Minusválidos Físicos de Pozoblanco (Córdoba).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración del Centro de Atención a Minus-

válidos Físicos de Pozoblanco (Córdoba).

c) Número de expediente: 01/04 CAN.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de

suministro de productos alimenticios durante el ejer-

cicio 2004.

b) Número de unidades a entregar: Las esta-
blecidas en el pliego de Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: Lote 1: pescado,

Lote 2: frutas, verduras y hortalizas, Lote 3: carnes,

Lote 4: congelados y Lote 5: ultramarinos.

d) Lugar de entrega: Centro de Atención a

Minusválidos Físicos de Pozoblanco (Córdoba),
Carretera de Circunvalación sin número. 14400

Pozoblanco (Córdoba).

e) Plazo de entrega: De 1 de enero de 2004

a 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 119.562,39 euros.

Lote 1: 11.460,61 euros. Lote 2: 19.776,51 euros.

Lote 3: 28.321,15 euros, Lote 4: 35.502,60 euros.

Lote 5: 24.501,52 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Atención a Minusválidos

Físicos.
b) Domicilio: Carretera de Circunvalación, sin

número.

c) Localidad y código postal: 14400 Pozoblanco

(Córdoba).

d) Teléfono: 957 77 15 61.

e) Telefax: 957 77 17 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de noviembre de 2003, a las 14,00

horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. La establecida en los Pliegos de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de noviem-

bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida

en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Par-

ticulares y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Centro de

Atención a Minusválidos Físicos.

2. Domicilio: Carretera de Circunvalación, sin

número.

3. Localidad y código postal: 14400 Pozoblanco
(Córdoba).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): tres meses,

desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General del Instituto de

Migraciones y Servicios Sociales. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración sin
número con vuelta a Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad: 28029 Madrid.

d) Fecha: 4 de diciembre de 2003.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adju-

dicatarios y en proporción a los importes de lici-

tación.

Pozoblanco, 16 de octubre de 2003.—El Director

General (P.D. Art. 32.5 O.M. 21.05.96, B.O.E.
27.05.96).—El Director Gerente.—P.A. La Adminis-

tradora (Art.7 O.M. 4/6/92 BOE 16/6/92).—Rosa

Mª Felip Closa.—46.658.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo de Navarra por
la que se anuncia concurso abierto para la
contratación del servicio de vigilancia del
local de la Dirección Provincial para el
año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial del INEM en Navarra.

c) Número de expediente: 1/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

del local de la Dirección Provincial del INEM en

Navarra para el año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 110.276.—Euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM en

Navarra.

b) Domicilio: Plaza Góngora, 5 (bajo).

c) Localidad y código postal: Pamplona-31006.

d) Teléfono: 948-292030.
e) Telefax: 948-247325.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18

horas del día 9 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del INEM en
Navarra (Registro General).

2. Domicilio: Plaza Góngora, 5 (bajo).

3. Localidad y código postal: Pamplona-31006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.

b) Domicilio: Plaza Góngora, 5 (bajo).

c) Localidad: Pamplona.

d) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-

cación de esta Resolución será por cuenta del adju-

dicatario.

Pamplona, 14 de octubre de 2003.—El Director

Provincial.—José M.a Ruiz-Ojeda Moreno.—46.724.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo de Navarra por
la que se anuncia concurso abierto para la
contratación del servicio de limpieza del
local de la Dirección Provincial para el
año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial del INEM en Navarra.

c) Número de expediente: 2/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del local de la Dirección Provincial del INEM en

Navarra para el año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 21.000 Euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM en

Navarra.

b) Domicilio: Plaza Góngora, 5 bajo.

c) Localidad y código postal: Pamplona-31006.

d) Teléfono: 948-292030.
e) Telefax: 948-247325.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18

horas del día 9 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del INEM en
Navarra (Registro General).

2. Domicilio: Plaza Góngora, 5 bajo.

3. Localidad y código postal: Pamplona-31006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.

b) Domicilio: Plaza Góngora, 5 bajo.

c) Localidad: Pamplona.

d) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
e) Hora: Doce Horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-

cación de esta Resolución será por cuenta del adju-

dicatario.

Pamplona, 14 de octubre de 2003.—El Director

Provincial del INEM, José M.a Ruiz-Ojeda More-

no.—46.723.


